
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N.º 002/2025-GP, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

 
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Município de
Apodi – Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor ZENILTON MORAIS PEREIRA, Diretor
de  Finanças-CC-1  (Tesoureiro),  portador  do  CPF  N.º
013.790.834-27  e  RG  N.º  002.365.131-SSP/RN,  outrossim,
informamos  que  as  contas  vinculadas  a  Câmara  Municipal  de
Apodi/RN,  CNPJ  nº  08.545.949/0001-89,  serão  movimentadas
através de meio eletrônico (gerenciador financeiro) em conjunto
com  o  Presidente  da  Câmara  Municipal,  para  abrir  contas  de
depósito, autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação,
so l ic i tar  sa ldos ,  extratos  e  comprovantes ,  e fetuar
resgastes/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear
senhas,  efetuar  pagamentos  por  meio  eletrônico,  efetuar
transferências por meio eletrônico, liberar arquivos de pagamentos
no  gerenciador  financeiros,  solicitar  saldos/extratos  de
investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferência para a
mesma  titularidade,  encerrar  contas  de  depósito,  responder,
assinar e movimentar, e tudo para o bom e fiel cumprimento da
aplicação dos recursos da Câmara Municipal de Apodi–RN.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Apodi/RN, em 02
de janeiro de 2025.
 
 
FILIPE GUSTAVO DE LIMA OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Apodi
 
 

Publicado por: FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 18375827

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/01/2025.
EDIÇÃO 2062. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


